[Geogr\[aphica\]](#)

Helmershusen seu Helmeswardhusen ad *confluentes* [. . .] *Dimelae et* [. . .] *Wisurgis conditum* [. . .] *ab Ekkihardo Comite et Mechtilda* [. . .] *conjuge teste Ms. Sax. 2d. Dedicatum* [. . .] *a Meinwerco*. vid. orta ⟨Est⟩ *hodie in ditione Hassiaca, non Brunsvicensi ut putat* 10
Browerus in schol. ad Meinw. p. 207. Haec Overham. (+ an confudit Browerus cum Hildeswardeshusen +)[.]

19. GEOGRAPHISCHE NOTIZ
[Ohne Datum.]

Überlieferung:

L Aufzeichnung: [LH VI 2 Bl. 21](#), 8°. 1 S.

15

[Geograph\[ica\]](#)

Eam Transpadanae Italiae partem quae est inter mare Adriaticum et Alpes, quoque a Venetis denominata olim fuerat in ducatum Forijulii et Marchiam Tarvisinam Longobardi 20
(– iti) sunt ad Marchione quem Tarvisiae clarae ⟨urbi⟩ imposuerunt. Fines ergo Tarvisinae marchiae longe Angustiores sunt quam antiquae Vinetae regionis. Nam ab oriente Adriatico litore finitur, ab occidente Longobardiam spectat et Cenomanos fluvio Athesi, Tridento, ac Verona, ⟨claras⟩ urbes perfluente divinitos a septentrione Rhetiae alpes (quibus a Rhetis et Noricis) et sequentia ⟨ – ⟩ quo a Forojuliensi Marchia dis⟨jung⟩itur; ad Austriam denique ipso Athesis Alveo a Longobardis pariter ⟨dic.⟩ terminatur[.] 25

20 sunt (1) Fines Marchiae Tarvi (2) ad L

8–12 Helmershusen . . . Hildeswardeshusen: vgl. A. OVERHAM [Hrsg.], *Vita B. Meinwerici*, 1681, S. 336–337.

20. EXZERPT AUS JORNANDES, GETICA

[Ohne Datum.]

Überlieferung:L Aufzeichnung: [LH VI 2 Bl. 22](#). Kurzer Streifen. 1 S.

5

[Geograph\[ica\]](#)[1103](#)

Jornandes duos ex Hunnis populos ducit Avulziagros (+ vielleicht Bulgaros +) et Aviros[.]

21. EXZERPT AUS DANCKWERTH, NEWE LANDESBESCHREIBUNG

[Ohne Datum.]

Überlieferung:L Aufzeichnung: [LH VI 2 Bl. 23](#). Kurzer Streifen. 1 S.

10

Leibniz' Handexemplar des exzerpierten Werkes konnte noch nicht gefunden werden; weitere Exzerpte daraus finden sich [hier](#).[Geogr\[aphica\]](#)15 *Schonbeck vielleicht Scheedebeck, ist die alte Scheide [. . .] zwischen [. . .] Holstein und [. . .] Niedersachsen, Danckwert p. 242[.]*

22. EXZERPT AUS SCHATEN, ANNALIUM PADERBORNENSIIUM PARS I

[Nicht vor 1693.]

Überlieferung:L Aufzeichnung: [LH VI 2 Bl. 24](#). Streifen.

20

Leibniz' Handexemplar des exzerpierten Werkes konnte noch nicht gefunden werden; weitere Exzerpte daraus finden sich [hier](#).

15 f. *Schonbeck . . . p. 242*: vgl. C. DANCKWERTH, *Neue Landesbeschreibung der zwey Herzogthümer Schleswich und Holstein*, 1652, S. 242.

833

Hludovicus Imp. 833 dat monasterio novae Corbejae cui praeest Warinus *piscationem quandam in fluvio Wisera, in pago Wigmodia* [. . .] *cui confinis est villa Luisti* [. . .] *in comitatu Abbonis, quae quia in similitudinem palorum, quos incolae hocas vocant construitur gentilitio nomine* [. . .] *Hocwar nuncupatur* [. . .] *quam* [. . .] *Abbo* ab Imp. in 5 *beneficio habebat; cum 32 familiis Hirminmarus notarius ad vicem Theodori anno* [. . .] *imp. XIX* [. . .] *indict. X in Franconovord palatio regio 16 cal. jun.*